
令和３年９月１３日 

 

高知市民の皆様 

 

土佐風土祭り実行委員会 

委 員 長  高 木  俊 

 

第六回土佐風土祭り 開催中止のお知らせ 

 

 

拝啓 涼秋の候、皆様におかれましてはご盛栄のこととお慶び申し上げます 

さてこの度１０月１６日・１７日に延期としておりました「第六回土佐風土祭り」をコ

ロナ感染の拡大及び終息のめどが立たないため、中止することといたしました。 

中止の理由といたしましては、先日の延期に伴い、ステージの出演者の皆様、出店者の

皆様のスケジュールが合わず参加がかなわない方、先行きが見通せない状況での参加の調

整ができない、といった状況が発生しております。そのため実施までのスケジュールの短

い中で、ご来場いただきました皆様が楽しんで頂けるような事業の体裁を整えることがか

なわない状況となりました。 

また高知の感染状況を鑑みましても、以前多くの方が感染されており「非常事態」のス

テージから下がるような傾向に見られません。そういった中では、やはりステージイベン

トや高知の食を十分に楽しむ環境ではないということを実行委員会として結論づけました。 

皆様に御協賛頂いたお金に関しましては本年度の必要経費を差し引いたものを、次年度

の事業費として繰り越しをさせていただきます。またベーシック広告依頼された事業者様

のみ HP に掲載することとしておりましたが、すべてのご協賛の皆様を心ばかりではござい

ますが掲載させていただきます。 

今回の事業構築にあたり事業者の皆様、行政の皆様、その他大勢の方の協力を得ること

で、あと少し手を伸ばせば開催できるところまで来ておりました。本当に残念ではござい

ますが、今後は来年度開催できることを目指して、前に進んでまいりますので今後とも応

援よろしくお願い申し上げます。最後になりますが皆様に感謝申し上げます。ありがとう

ございました。 

 

敬具 

  


